INDICAÇÃO N°. 200/2022
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)
	 ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao   Diretor Presidente do SETAE, empresa concessionaria do Serviço Público de Agua e Esgoto de Nova Xavantina, mostrando a necessidade de fazer melhoria na distribuição de agua do Bairro Centro Oeste no Setor Xavantina.
[bookmark: _GoBack]	              J U S T I F I C A T I VA
		 Esse nosso pedido tem como justificativa o fato de que temos várias reclamações de moradores do bairro de que a agua está vindo quase sem pressão que algumas ruas nem consegue subir na caixa, principalmente no horário de pico de gasto de agua, sendo estas ruas: Antônio Alves da Silva, Rua Moreira Cabral e margem direita da Avenida Ministro João Alberto, altura do Bairro Centro Oeste. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de junho de 2022.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)       ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador                                                                        Vereador

Edemundo A. G. dos Reses                                     Willian M. Batista (Bicudo)
        Vereador                                                                Vereador

Elias B. de Souza                        José A. da Silva (Nego)          Adriano L. da Silva
        Vereador                               Vereador                                    Vereador

Carlos A. C. Resende    Paulo C. Trindade             Jubio C. M. de Moraes (Jubinha) Vereador                           Vereador                               Vereador